GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
Secretaria de Finanzas
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2022

(Cifras en Pesos)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacie

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/ Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Denaciones de Capital
Aclualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piiblica/ Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro { Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anleriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicidn Monetaria

Resullado por Tenencia de Activos no Monet;nm /

da Piblical Patrimonio

SN

399,671,785.19
399,671,785.19
155,472,041.57
0.00
21,054,714.91
0.00

0.00

354,262.11
844,60
222,789,922.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

498,731,839.86

0.00
0.00
0.00
0.00

498,731,839.86
498,731,839.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Concepto Origen Aplicacion

ACTIVO 1,782,977,408.90 1,164,409,405,35
Activo Circulante 107,652,165.67 822,263,700.50
Efeclivo y Equivalentes 0.00 822,257 ,546.50
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,022,512.42 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 106,629,653.25 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 6,154,00
Activo No Circulante 1,675,325,243.23 342,145,704.85
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 39,513,157.38
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestruciura y Construcciones en Proceso 107,445,418.24 0.00
Bienes Muebles 168,859,872.38 0.00]
Activos Intangibles 5,699,750.70 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacidén Acumulada de Bienes 1,385,568,631.14 0.00
Activos Diferidos 7.751,470.77 0.00
Eslimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 302,632,547 .47

172,805,807.58
2,266,161.19
0.00

2,266,161.19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

170,639,646.39
0.00]

0.00
138,675,572.38
0.00

0.00
31,864,074.01

1,344,165,821,02

0.00
0.00
0.00
0.00

1,344,165,821.02
0.00
1,344,165,821.02
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los slad F! ncieros

s notas, son razonableménte comectos ¥ son|

-

responsapilidad del emisor.

#

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

L.A.E. EDGAR FRANCISCQ SATJNAS JUAREZ
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

Na—

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA



